




Tim S/A

Av. João Cabral de Mello Neto, nº 850, BLC 001 SALAS 0501 A 1208 – Bairro : Barra da Tijuca
Rio de Janeiro – RJ - CEP : 22.775-057
CNPJ : 02.421.421/000111
Insc. Estadual : 86.092.085
Insc. Municipal : 0.261.388-3

ANEXO II

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL PROPOSTA DETALHE			ANEXO II Licitação por Pregão Eletrônico nº 021/21 R1 A Realizar-se em 10/01/2022 às 11:02 Requisição nº PES 0111/2021 Processo nº E-20/001.000998/2021						
A firma ao lado mencionada propõe fornecer à DPRJ, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constantes do EDITAL nº 021/21 R1.			CARIMBO DA FIRMA			CNPJ: 02.421.421/0001-11 TIM S.A. Av. João Cabral de Mello Neto, nº 850, BLC 001 SALAS 0501 A 1208 – Barra da Tijuca Rio de Janeiro – RJ - CEP: 22.775-057			
ITEM	NÚMERO DE ESTOQUE (ID SIGA)	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	PREÇO COM ICMS(R\$)		PREÇO SEM ICMS (R\$)	
						UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	0246.001.0001 (ID - 135394)	SERVICOS DE TELEFONIA MOVEL PESSOAL, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSINATURA DE TELEFONIA MOVEL PESSOAL (SMP), CONFORME PROJETO BASICO VALOR MENSAL R\$: 44.870,33 (Quarenta e quatro mil, oitocentos e setenta reais e trinta e três centavos) VALOR GLOBAL 24 MESES R\$: 1.076.888,00 (Um milhão, setenta e seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais)	SERVIÇO	24 meses	TIM	R\$ 67.183,47501	R\$ 1.612.403,40	R\$ 44.870,333333	R\$ 1.076.888,00
Observação: 1ª A PROPOSTA DETALHE deverá: - Ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem emendas e rasuras; - Conter os preços em algarismos por extenso, por unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais. 2ª – O proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA DETALHE, a cumprir os termos nela contidos. 3ª – As duas primeiras vias da PROPOSTA DETALHE deverão ser devolvidas a este órgão, até à hora e data marcadas em envelope fechado, com indicação do seu número e data do encerramento. 4ª – A licitação mediante PROPOSTA DETALHE poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.			Prazo de entrega: De acordo com o Termo de Referência Validade da Proposta - Detalhe: preços válidos por 60 (sessenta dias úteis.) Local de entrega/execução: conforme o Termo de Referência. Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. Em 10/01/2022. FIRMA PROPONENTE						
DATA 10/01/2022			 FIRMA PROPONENTE – ASSINATURA DO RESPONSÁVEL						

Classificado como Público



Tim S/A

Av. João Cabral de Mello Neto, nº 850, BLC 001 SALAS 0501 A 1208 – Bairro : Barra da Tijuca
Rio de Janeiro – RJ - CEP : 22.775-057
CNPJ : 02.421.421/000111
Insc. Estadual : 86.092.085
Insc. Municipal : 0.261.388-3

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL PROPOSTA DETALHE		ANEXO II Licitação por Pregão Eletrônico nº 021/21 R1 A Realizar-se em 10/01/2022 às 11:02 Requisição nº PES 0111/2021 Processo nº E-20/001.000998/2021				
A firma ao lado mencionada propõe fornecer à DPRJ, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constantes do EDITAL nº 021/21 R1.		CARIMBO DA FIRMA				
ITEM	NÚMERO DE ESTOQUE	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO	
					UNIT.	TOTAL
		DADOS BANCÁRIOS /LICITANTE: <u>Banco (Nome/Número) BANCO BRADESCO (237)</u> <u>Ag. (Nome/número) 2373-6</u> <u>Conta Corrente nº: 123023-9</u> INFORMAÇÕES PARA FATURAMENTO: <u>DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – DPRJ</u> <u>CNPJ: 31.443.526/0001-70</u> <u>INSC. ESTADUAL: ISENTO</u> <u>END: Av. Marechal Câmara, 314 – Centro, Rio de Janeiro/RJ.</u>				
		APARELHO TIPO I - SAMSUNG A32 EE ou similar				
Observação: 1ª A PROPOSTA DETALHE deverá: - Ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem emendas e rasuras; - Conter os preços em algarismos por extenso, por unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais. 2ª – O proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA DETALHE, a cumprir os termos, nela contidos. 3ª – As duas primeiras vias da PROPOSTA DETALHE deverão ser devolvidas a este órgão, até à hora e data marcadas em envelope fechado, com indicação do seu número e data do encerramento. 4ª – A licitação mediante PROPOSTA DETALHE poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.			Prazo de Execução: Conforme ANEXO I Validade da Proposta - Detalhe: preços válidos por 60 (sessenta dias úteis.) Local de entrega / execução: conforme edital e ANEXO I. Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. Em 10/01/2022.			
DATA 10/01/2022			 FIRMA PROPONENTE – ASSINATURA DO RESPONSÁVEL			

Classificado como Público



Tim S/A
 Av. João Cabral de Mello Neto, nº 850, BLC 001 SALAS 0501 A 1208 – Bairro : Barra da Tijuca
 Rio de Janeiro – RJ - CEP : 22.775-057
 CNPJ : 02.421.421/000111
 Insc. Estadual : 86.092.085
 Insc. Municipal : 0.261.388-3

Lote	Código Siga	Especificação	Quantidade	Valor global
ÚNICO	135394	Serviço móvel pessoal (SMP), nas modalidades locais (LL), longa distância (LDN) e longa distância internacional (LDI), tráfego de dados compatível com as tecnologias 3G, 4G ou superior, serviços de mensagens (SMS) e sistema de gestão via WEB para controle de acessos, incluindo o fornecimento, em regime de comodato, de aparelhos telefônicos celulares.	450	1.076.888,00

GRUPO A (ITENS FIXOS)							
Item	Especificação do serviço	Unidade	Quantidade prevista	Valor unitário	Valor mensal	Valor anual	Valor Bienal
1	Assinatura básica por acesso	Assinatura	450	14,10	6.345,00	76.140,00	152.280,00
2	Serviço – tarifa zero local intragrupo	Assinatura	450	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Gestor WEB	Assinatura	450	41,07	18.481,50	221.778,00	443.556,00
4	Pacote de dados 4G ilimitado 10 GB Tipo I – SMARTPHONEINTERMEDIÁRIO	Assinatura	450	44,35	19.957,50	239.490,00	478.980,00
VALOR TOTAL DO GRUPO A					44.784,00	537.408,00	1.074.816,00

GRUPO B (ITENS VARIÁVEIS)							
Item	Especificação do serviço	Unidade	Quantidade prevista	Valor unitário	Valor mensal	Valor anual	Valor Bienal
1	Ligações originadas VC1 MF – móvel p/fixo	Minuto	9000	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Ligações originadas VC1 MM – móvel p/mesma operadora extra grupo	Minuto	9000	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ligações originadas VC1 MM – móvel p/móvel outras operadoras	Minuto	9000	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Ligações originadas VC2 MF – móvel p/fixo	Minuto	1000	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Ligações originadas VC2 MM – móvel p/mesma operadora extra grupo	Minuto	900	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ligações originadas VC2 MM – móvel p/outras operadoras	Minuto	900	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Ligações originadas VC3 MF – móvel p/fixo	Minuto	900	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Ligações originadas VC3 MM – móvel p/mesma operadora extra grupo	Minuto	1205	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Ligações originadas VC3 MM – móvel p/outras OPERADORAS	Minuto	1205	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Short Message Service (SMS)	Mensagem	100	0,03	3,00	36,00	72,00
11	Reserva Orçamentária p/serviço de voz em Roaming Internacional	R\$	1000,00				1.000,00
12	Reserva Orçamentária p/serviço de dados em Roaming Internacional	R\$	1000,00				1.000,00
VALOR TOTAL DO GRUPO B							2.072,00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO (Grupo A + Grupo B) em R\$					44.784,00	537.408,00	1.076.888,00

Classificado como Público



Tim S/A

Av. João Cabral de Mello Neto, nº 850, BLC 001 SALAS 0501 A 1208 – Bairro : Barra da Tijuca
Rio de Janeiro – RJ - CEP : 22.775-057
CNPJ : 02.421.421/000111
Insc. Estadual : 86.092.085
Insc. Municipal : 0.261.388-3


ANEXO II

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL PROPOSTA DETALHE			ANEXO II Licitação por Pregão Eletrônico nº 021/21 R1 A Realizar-se em 10/01/2022 às 11:02 Requisição nº PES 0111/2021 Processo nº E-20/001.000998/2021						
A firma ao lado mencionada propõe fornecer à DPRJ, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constantes do EDITAL nº 021/21 R1.			CARIMBO DA FIRMA			CNPJ: 02.421.421/0001-11 TIM S.A. Av. João Cabral de Mello Neto, nº 850, BLC 001 SALAS 0501 A 1208 – Barra da Tijuca Rio de Janeiro – RJ - CEP: 22.775-057			
ITEM	NÚMERO DE ESTOQUE (ID SIGA)	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	PREÇO COM ICMS(R\$)		PREÇO SEM ICMS (R\$)	
						UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	0246.001.0001 (ID - 135394)	SERVICOS DE TELEFONIA MOVEL PESSOAL, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVIÇOS DE ASSINATURA DE TELEFONIA MOVEL PESSOAL (SMP), CONFORME PROJETO BASICO VALOR MENSAL R\$: 44.870,33 (Quarenta e quatro mil, oitocentos e setenta reais e trinta e três centavos) VALOR GLOBAL 24 MESES R\$: 1.076.888,00 (Um milhão, setenta e seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais)	SERVIÇO	24 meses	TIM	R\$ 67.183,47501	R\$ 1.612.403,40	R\$ 44.870,333333	R\$ 1.076.888,00
Observação: 1ª A PROPOSTA DETALHE deverá: - Ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem emendas e rasuras; - Conter os preços em algarismos por extenso, por unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais. 2ª – O proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA DETALHE, a cumprir os termos nela contidos. 3ª – As duas primeiras vias da PROPOSTA DETALHE deverão ser devolvidas a este órgão, até à hora e data marcadas em envelope fechado, com indicação do seu número e data do encerramento. 4ª – A licitação mediante PROPOSTA DETALHE poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.			Prazo de entrega: De acordo com o Termo de Referência Validade da Proposta - Detalhe: preços válidos por 60 (sessenta dias úteis.) Local de entrega/execução: conforme o Termo de Referência. Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. Em 10/01/2022. FIRMA PROPONENTE						
DATA 10/01/2022			 FIRMA PROPONENTE – ASSINATURA DO RESPONSÁVEL						



Tim S/A

Av. João Cabral de Mello Neto, nº 850, BLC 001 SALAS 0501 A 1208 – Bairro : Barra da Tijuca
Rio de Janeiro – RJ - CEP : 22.775-057
CNPJ : 02.421.421/000111
Insc. Estadual : 86.092.085
Insc. Municipal : 0.261.388-3

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL PROPOSTA DETALHE		ANEXO II Licitação por Pregão Eletrônico nº 021/21 R1 A Realizar-se em 10/01/2022 às 11:02 Requisição nº PES 0111/2021 Processo nº E-20/001.000998/2021				
A firma ao lado mencionada propõe fornecer à DPRJ, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constantes do EDITAL nº 021/21 R1.		CARIMBO DA FIRMA				
ITEM	NÚMERO DE ESTOQUE	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO	
					UNIT.	TOTAL
		<u>DADOS BANCÁRIOS /LICITANTE:</u> <u>Banco (Nome/Número) BANCO BRADESCO (237)</u> <u>Ag. (Nome/número) 2373-6</u> <u>Conta Corrente nº: 123023-9</u> <u>INFORMAÇÕES PARA FATURAMENTO:</u> <u>DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – DPRJ</u> <u>CNPJ: 31.443.526/0001-70</u> <u>INSC. ESTADUAL: ISENTO</u> <u>END: Av. Marechal Câmara, 314 – Centro, Rio de Janeiro/RJ.</u>				
		APARELHO TIPO I - SAMSUNG A32 EE ou similar				
Observação: 1ª A PROPOSTA DETALHE deverá: - Ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem emendas e rasuras; - Conter os preços em algarismos por extenso, por unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais. 2ª – O proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA DETALHE, a cumprir os termos, nela contidos. 3ª – As duas primeiras vias da PROPOSTA DETALHE deverão ser devolvidas a este órgão, até à hora e data marcadas em envelope fechado, com indicação do seu número e data do encerramento. 4ª – A licitação mediante PROPOSTA DETALHE poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.			Prazo de Execução: Conforme ANEXO I Validade da Proposta - Detalhe: preços válidos por 60 (sessenta dias úteis.) Local de entrega / execução: conforme edital e ANEXO I. Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. Em 10/01/2022.			
DATA 10/01/2022			 FIRMA PROPONENTE – ASSINATURA DO RESPONSÁVEL			


Tim S/A

Av. João Cabral de Mello Neto, nº 850, BLC 001 SALAS 0501 A 1208 – Bairro : Barra da Tijuca

Rio de Janeiro – RJ - CEP : 22.775-057

CNPJ : 02.421.421/000111

Insc. Estadual : 86.092.085

Insc. Municipal : 0.261.388-3

Lote	Código Siga	Especificação	Quantidade	Valor global
ÚNICO	135394	Serviço móvel pessoal (SMP), nas modalidades locais (LL), longa distância (LDN) e longa distância internacional (LDI), tráfego de dados compatível com as tecnologias 3G, 4G ou superior, serviços de mensagens (SMS) e sistema de gestão via WEB para controle de acessos, incluindo o fornecimento, em regime de comodato, de aparelhos telefônicos celulares.	450	1.076.888,00

GRUPO A (ITENS FIXOS)							
Item	Especificação do serviço	Unidade	Quantidade prevista	Valor unitário	Valor mensal	Valor anual	Valor Bienal
1	Assinatura básica por acesso	Assinatura	450	14,10	6.345,00	76.140,00	152.280,00
2	Serviço – tarifa zero local intragrupo	Assinatura	450	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Gestor WEB	Assinatura	450	41,07	18.481,50	221.778,00	443.556,00
4	Pacote de dados 4G ilimitado 10 GB Tipo I – SMARTPHONEINTERMEDIÁRIO	Assinatura	450	44,35	19.957,50	239.490,00	478.980,00
VALOR TOTAL DO GRUPO A					44.784,00	537.408,00	1.074.816,00

GRUPO B (ITENS VARIÁVEIS)							
Item	Especificação do serviço	Unidade	Quantidade prevista	Valor unitário	Valor mensal	Valor anual	Valor Bienal
1	Ligações originadas VC1 MF – móvel p/fi xo	Minuto	9000	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Ligações originadas VC1 MM – móvel p/mesma operadora extra grupo	Minuto	9000	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ligações originadas VC1 MM – móvel p/móvel outras operadoras	Minuto	9000	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Ligações originadas VC2 MF – móvel p/fixo	Minuto	1000	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Ligações originadas VC2 MM – móvel p/mesma operadora extra grupo	Minuto	900	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ligações originadas VC2 MM – móvel p/outras operadoras	Minuto	900	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Ligações originadas VC3 MF – móvel p/fixo	Minuto	900	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Ligações originadas VC3 MM – móvel p/mesma operadora extra grupo	Minuto	1205	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Ligações originadas VC3 MM – móvel p/outras OPERADORAS	Minuto	1205	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Short Message Service (SMS)	Mensagem	100	0,03	3,00	36,00	72,00
11	Reserva Orçamentária p/serviço de voz em Roaming Internacional	R\$	1000,00				1.000,00
12	Reserva Orçamentária p/serviço de dados em Roaming Internacional	R\$	1000,00				1.000,00
VALOR TOTAL DO GRUPO B							2.072,00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO (Grupo A + Grupo B) em R\$					44.784,00	537.408,00	1.076.888,00

Classificado como Público